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 Protokół Nr 92/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 9 listopada 2020 roku 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 

 w trybie zdalnym 
 

Posiedzenie Zarządu Powiatu w trybie zdalnym zostało zwołane przez Starostę Zbigniewa 

Szumskiego  na podstawie art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 

374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie 

przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.  

O godz.15.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, 

że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 4 członków, w związku z tym Zarząd 

jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja 

Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pan Ryszard Graczyk – Dyrektor CUW; 

-Pan Rafał Wojtkiewicz – Dyrektor SSM; 

-Pani Anita Molicka – Zespół ESO; 

-Pani Anna Iwachów – Zespół ESO; 

-Pani Joanna Rybczyńska – Z-c Naczelnika Wydziały ORG; 

-Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziały DG; 

-Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.   

   

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Sytuacja epidemiczna w Powiecie Świebodzińskim, Starosta; 

2. Realizacja budżetu bieżącego w jednostkach organizacyjnych powiatu: 

a/Jednostki oświatowe – przedstawia dyrektor CUW, p. R. Graczyk; 

b/Sytuacja finansowa w Domach Pomocy Społecznej: protokoły porozumień ze związkami 

zawodowymi w DPS Toporów i DPS Glińsk, sytuacja w DPS Jordanowo. Rozliczenie 

programów pomocowych dla DPS, w związku z epidemią. Przedstawia p. Anna Iwachów, 

Starosta; 

c/Potrzeby finansowe w Powiatowym Urzędzie Pracy wynikające z „Bilansu otwarcia” 

przedstawionego przez dyrektora, przedstawia Starosta; 

d/Problem przystosowania sanitariatów w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym na potrzeby 

internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, przedstawia dyrektor SSM p. R. 

Wojtkiewicz; 

e/Wniosek Dyrektora I LO o zwiększenie wysokości kwoty dofinansowania do studiów 

podyplomowych, p. A. Molicka; 

3. Wniosek Dyrektora PPP o wyrażenie zgody na działanie zespołu orzekającego dla dzieci 

słabosłyszących i niesłyszących w PPP w Świebodzinie i podjęcie uchwały w tej sprawie, p. 

A. Molicka;  

4. Projekt uchwały PR w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą „Warsztaty 

Terapii Zajęciowej w Świebodzinie” oraz nadanie statutu, p. A. Iwachów; 
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5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć stacjonarnych w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Świebodzinie, p. A. Iwachów; 

6. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty realizacji 

zadania publicznego w 2020r., J. Rybczyńska; 

7. Rozpatrzenie wniosku OSP Zbąszynek w sprawie oprzyrządowania elektronicznego dla psa 

poszukującego ofiar wypadków i katastrof, p. J. Rybczyńska; 

8. Przejęcie części działki przylegającej do drogi powiatowej w związku z budową chodników 

w Ołoboku, p. M. Kościukiewicz; 

9. Informacja o stanie realizacji dokumentacji: Przebudowa drogi powiatowej nr 1231F na 

odcinku Borów - Ołobok - wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, p. M. 

Kościukiewicz 
10. Informacja o realizacji bieżących zadań inwestycyjnych i remontowych na drogach 

powiatowych, p. M. Kościukiewicz; 

11. Informacja dotycząca zwiększenia efektywności sprzątania ulic powiatowych w 

Świebodzinie - wniosek Komisji Rewizyjnej, p. M. Kościukiewicz; 

12. Omówienie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 19.10.2020, 26.10.2020, 30.10.2020. 

13. Sprawy różne: 

- Protokół z przebiegu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w dniu 27.10.2020r. 

 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.  

 

Ad.1 
Starosta poinformował o sytuacji epidemicznej w Powiecie Świebodzińskim. Na dzień 

8.11.2020r. – 362 zakażonych, 11 zgonów, 314 ozdrowieńców. Od początku pandemii 687 osób.  

Zwrócił szczególna uwagę na sytuację kryzysową, która pojawiła się w DPS w Glińsku, domu 

dziecka i szpitalu – ZOL w Świebodzinie – ogniska zakaźne. Sytuacja była bardzo dynamiczna, 

na ten moment, działania są pod kontrolą. Szkoły działają w trybie zdalnym. Wydział 

komunikacji działa w innym systemie.  

 

Ad.2a 
Dyrektor CUW Ryszard Graczyk przedstawił realizację budżetu bieżącego w jednostkach 

oświatowych na dzień 6.11.2020 – załącznik nr 2. Wskazał propozycje liczbowe, które mogłyby 

dać oszczędności w jednostkach. W październiku został złożony wniosek do ZUS – u z SOSW o 

odroczenie składek. Do końca roku na płace w SOSW trzeba zabezpieczyć 480tyś. Pan Ryszard 

Graczyk zapytał, jaka będzie decyzja zarządu w sprawie środków na realizację zadań 

wymagających specjalnego nauczania w I LO i PZS – rozdział 80152? Środki te są przypisane 

do szkół, a nie będą wykorzystane. W przyszły roku powinny być przypisane do budżetu.  

 

Zarząd zapoznał się z informacją. Kwoty na ten moment są podstawą do pracy, źródło 

finansowania zostanie wskazane przez Panią Skarbnik.  

 

Ad.2b 
Pani Anna Iwachów przedstawiła i omówiła pismo dyrektora DPS Jordanowo, w którym to 

zwraca się z prośbą o nie zmniejszanie planu wydatków budżetowych o kwotę 60 tys. z tytułu 

niezrealizowanych dochodów oraz możliwość przeznaczenia w/w kwoty na działalność bieżącą 

jednostki – załącznik nr 3. Jednocześnie dyrektor wnioskuje o zabezpieczenie tej kwoty, 

ponieważ nie jest w stanie w 2020r. wykonać zaplanowanych w planie finansowym dochodów 

budżetowych.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął decyzję o nie 

zmniejszaniu limitu wydatków budżetowych w 2020r. o kwotę 60tys. dla DPS w Jordanowie.  
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Ad.2c 
Zarząd zapoznał się z „Bilansem – zapotrzebowanie na dodatkowe środki” wnioskowanym  

przez dyrektora PUP w Świebodzinie – załącznik nr 4. 

 

Ad.2d 

Problem przystosowania sanitariatów w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym na potrzeby 

internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przedstawił dyrektor R. Wojtkiewicz.  

Zwrócił uwagę, że wstępny kosztorys, który został wykonany na instalację wodno-kanalizacyjną 

(na jeden pion, pod który można podpiąć 3 pozostałe, został oszacowany na kwotę 94tys. w tym 

materiał i robocizna). Taka kwota jest do zabezpieczenia w budżecie. Do końca stycznia 2021r. 

prace remontowe, ekipa realnie jest w stanie skończyć.  

 

Starosta dodał, że na ten moment jest zgoda na przeniesienie do 5 wyremontowanych pokoi, 

dzieci z Internatu z ul. Sobieskiego. Do końca roku dyrektor jest w stanie wyremontować we 

własnym zakresie, dodatkowo 12 pokoi.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął decyzję o 

zabezpieczeniu w przyszłorocznym budżecie, kwoty 94tys. na wykonanie instalacji wodno-

kanalizacyjnej w budynku SSM na ul. Żaków na potrzeby funkcjonowania Internatu przy SOSW.  

 

Ad.2e 

Pani Anita Molicka przedstawiła i omówiła pismo dyrektora I LO w Świebodzinie, w którym to 

zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na zwiększenie kwoty dofinansowania do studiów 

podyplomowych dla nauczyciela zatrudnionego w I LO w Świebodzinie – załącznik nr 5. 

Jednocześnie dyrektor wyjaśnia, że kwoty 1400zł, przewyższa próg, niż określono w uchwale.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na 

zwiększenie kwoty dofinansowanie do studiów podyplomowych dla nauczyciela zatrudnionego w 

I LO w Świebodzinie.  

 

Ad.3 
Pani Anita Molicka przedstawiła i omówiła pismo dyrektora PPP o wyrażenie zgody na działanie 

zespołu orzekającego dla dzieci słabosłyszących i niesłyszących w PPP w Świebodzinie – 

załącznik nr 6. W związku z powyższym poprosiła o podjęcie uchwały w tej sprawie – załącznik 

nr 7.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na 

wskazanie przez Lubuskiego Kuratora Oświaty Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Świebodzinie ul. Żaków 3,66-200 Świebodzin, jako poradni, w której może działać zespół 

orzekający wydający orzeczenia do kształcenia specjalnego oraz opinie o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju dla dzieci niesłyszących i słabosłyszących  

i podjął Uchwałę Nr 253/2020 w sprawie wyrażenia zgody na wskazanie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej ul. Żaków 3, 66-200 Świebodzin, jako poradni, w której może 

działać zespół wydający orzeczenia do kształcenia specjalnego oraz opinie o potrzebie 

wczesnego wspomagania rozwoju dla dzieci niesłyszących i słabosłyszących – załącznik nr 8. 
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Ad.4 
Pani Anna Iwachów przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki 

organizacyjnej pod nazwą „Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świebodzinie” oraz nadanie statutu 

– załącznik nr 9. Na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych warsztaty terapii zajęciowej są wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo 

placówką stwarzającą osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwość 

rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności 

niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. Warsztaty mogą być organizowane przez fundacje, 

stowarzyszenia lub przez inne podmioty. Koszty utworzenia, działalności oraz koszty 

wynikające ze zwiększenia liczby uczestników warsztatu są współfinansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz ze środków samorządu 

powiatowego. Dotychczas funkcjonujące Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świebodzinie 

prowadzone były przez „Postęp” S.A w Świebodzinie. Z uwagi na plany biznesowe 

przedsiębiorcy miejsce udostępniane dotychczas na Warsztaty Terapii Zajęciowej 

w Świebodzinie przeznaczone będzie na rozwijanie podstawowej działalności spółki. 

Jednocześnie w zasobach nieruchomości powiatu znajdują się niewykorzystane pomieszczenia 

w obiekcie przy ul. Sobieskiego 19 w Świebodzinie. Pomieszczenia zlokalizowane na parterze 

z bezpośrednim wyjściem na teren zielony po adaptacji doskonale sprawdzą się pod działalność 

terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych. 

 

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie 

(Zbigniew Szumski – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – 

za) podjął decyzję, że z dniem 1 stycznia 2021r. tworzy się powiatową jednostkę organizacyjna 

pod nazwą „Warsztaty Terapii Zajęciowej w Świebodzinie” oraz kieruje projekt uchwały pod 

obrady komisji i sesji Rady Powiatu.  

 

Ad.5 
Pani Anna Iwachów przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawieszenie zajęć stacjonarnych w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w 

Świebodzinie – załącznik nr 10.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na 

zawieszenie zajęć stacjonarnych i przejście w tryb nauki zdalnej dla uczniów Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie  w okresie od 05 listopada 2020r. do dnia 18 

listopada 2020r. 

i podjął Uchwałę Nr 254/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć stacjonarnych w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Świebodzinie – załącznik nr 11. 

 

Ad.6 
Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej opiniującej oferty realizacji zadania publicznego w 2021r. – załącznik nr 12.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) powołuje Komisję 

Konkursową w celu opiniowania ofert realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia 

punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej 

i podjął Uchwałę Nr 255/2020 w sprawie powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty 

realizacji zadania publicznego w 2021r  – załącznik nr 13. 
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Ad.7 
Ochotnicza Straż Pożarna  KSRG Zbąszynek – sekcja poszukiwawczo – ratownicza zwróciła się 

z prośbą o zakup oprzyrządowania elektronicznego dla psa poszukującego ofiar wypadków i 

katastrof – załącznik nr 14.  Całkowity koszt zakupu wynosi ok. 3500 zł brutto. 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę na 

udzielenie pomocy finansowej Gminie Zbąszynek na zakup oprzyrządowania elektronicznego dla 

psa poszukującego ofiar wypadków i katastrof dla OSP Zbąszynek w kwocie 3500 zł. 

 

Ad.8 
Naczelnik Marzena Kościukiewicz przedstawiła wniosek z dnia 28.10.2020r. – załącznik nr 15. 

Gmina Skąpe zwraca się z prośbą o przejęcie przez powiat części działki przylegającej do drogi 

powiatowej 1228F w związku z budową chodników w Ołoboku. Wnioskodawca proponuje 

podpisanie umowy użyczenia, bo proces przejęcia działki, jest długotrwały. Pani Kościukiewicz 

konsultowała ten proces z Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami. W ocenie Wydziału GN i 

DG będzie pójście ścieżką „spec ustawą drogową”.  

 

 Zarząd Powiatu zaproponował w tej sprawie pójście ścieżką „spec ustawą drogową”.  

 

Ad.9 
Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że wpłynęła petycja mieszkańców Ołoboku dot. 

przebudowa drogi powiatowej nr 1231F na odcinku Borów – Ołobok. W tej sprawie skierowany 

został wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do zarządu – załącznik nr 16. Pani Naczelnik 

udzieliła informacji o stanie realizacji dokumentacji.  

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją. Zobowiązał Naczelnika Wydziału DG do udzielania 

odpowiedzi w tej sprawie.  

 

Ad.10 
Pani Kościukiewicz poinformowała o realizacji bieżących zadań inwestycyjnych i remontowych 

na drogach powiatowych: 

 

Realizowane inwestycje i zadania remontowe: 

- Skrzyżowanie w Nowym Dworku - zostało oddane 5.11.2020r. realizacja jest zakończona. 

- Budowa ścieżki rowerowej Świebodzin – Grodziszcze w pasie drogi powiatowej nr 4011F – 

roboty trwają, idą zgodnie z przyjętym harmonogramem. Termin wykonania 31.12.2020r.  

- Przebudowa ulicy Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie – etap III - trwają roboty, 

planowany termin zakończenia prac 30.12.2020r. Powstał problem z wymianą przyłączy 

wodociągowych, wolne tempo wymiany blokuje front robót drogowych. Jeśli taka sytuacja 

potrwa dalej, trzeba będzie przesunąć termin zakończenia prac, ponieważ mogą wystąpić 

warunki atmosferyczne uniemożliwiające układanie masy asfaltowej. 

- Rozbiórka istniejącego mostu i budowa nowego mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1210F na 

odcinku Szczaniec – Dąbrówka - trwają roboty. Zakończenie inwestycji jest wyznaczone na 

23.12.2020r. 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1216F odcinek Koźminek – Kręcko – podpisana jest umowa, 

będziemy przekazywać teren budowy, termin wykonania jest na lipiec 2021r. 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F odcinek Mostki – Przełazy – 1km. - szykowana jest 

dokumentacja pod ogłoszenie przetargu. 

- Budowa chodnika w Ługowie - został realizowany. 
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- Przebudowa drogi powiatowej odcinek Kłodnica – Toporów – do końca listopada jest termin 

realizacji na dokumentację projektową. 

-Przebudowa drogi powiatowej odcinek Glińsk – dokumentacja jest wykonana.  

- Przebudowa drogi powiatowej odcinek Skąpe – Cibórz – Gmina Skąpe ogłosiła już przetarg i 

czekamy na rozwiązania. 

- Przebudowa poboczy w Toporowie -  dokumentacja jest wykonana. 

- Most w Ołoboku  - dokumentacja jest zlecona. 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1219F w m. Rusinów – etap II - dokumentacja jest 

wykonana. 

-Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F odcinek Węgrzynice – Niedźwiedź – Toporów  -

dokumentacja na odcinek Niedźwiedź – Toporów w trakcie realizacji, termin realizacji do 

15.12.2020r.  

- Przebudowa chodnika przy Ośrodku Wczasowym Mundi Park w Łagowie - dokumentacja jest 

oddana do realizacji.  

 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z realizacją bieżących zadań inwestycyjnych i remontowych 

na drogach powiatowych. 

 

Ad.11  
Do zarządu wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej dotyczący zwiększenia efektywności 

sprzątania ulic powiatowych w Świebodzinie, w okresie weekendowym – załącznik nr 17. Pani 

Naczelnik Kościukiewicz zaproponowała dwa warianty: Zwiększyć krotność zamiatania i 

opróżniania koszy na śmieci. Wiązałoby się z 100% wzrostem wydanej kwoty w 2021r. na to 

zadanie – załącznik nr 18. Drugi wariant jest taki, żeby przejść na umowę ryczałtową, która 

ponosi dodatkowo koszty zatrudnienia pracownika. Osoba ta zajmowałby się tylko i wyłącznie 

kontrolowaniem ulic powiatowych.  

  

 Zarząd Powiatu przyjął rozwiązanie do wiadomości. Zajmie się w/w wnioskiem przy 

konstrukcji budżetu na 2021r.  

 

Ad.12 
Do protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 19.10.2020, 26.10.2020, 30.10.2020 nie 

wniesiono uwag, więc uważa się je za przyjęte.  

 

Ad.13 
Protokół z przebiegu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w dniu 27.10.2020r. – 

załącznik nr 16. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z przebiegu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w dniu 27.10.2020r. zgodnie z §52.2 Statutu Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Termin następnego zarządu wyznacza się na 16.11.2020 godz. 15.00. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz.17.10 

 

Na tym protokół zakończono.                                            

 

Protokołowała: Anna Kowalik 

Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu                                       Starosta 

 

                  Zbigniew Szumski 


